- Primò* igitur videbimus: Quid sit commutatio vltimarum voluntatum.
- Secundo*: Quotuplex sit vltimarum voluntatum commutatio.
- Tertiò*: Quo iure introducta sit commutatio vltimæ voluntatis.
- Quartò*: Quænam vltimæ voluntates commutari possint.
- Quintò*: A quibus valeant commutari vltimæ voluntates.
- Sextò*: De obseruandis ab impetrante vltimæ voluntatis commutationem.
- Septimò*: De forma obseruanda ab ipso commutante vltimas voluntates.
- Octauò*: Quanto tempore duret, seu, quomodo expiret vltimarum voluntatum commutatio.
- Nonò*: De fideicommissorum derogatione.
- Decimò*: De derogatione qualitatũ appositarum in fundatione beneficij.
- Vndecimò*: De mutatione status Ecclesiarum, & beneficiorum.
- Duodecimò, ac postremò*: De suppressione, seu extinctione beneficiorum.

# INDEX RERUM.

- Vota reservata Papæ quænam sint. 119. 120  
 Voti irritatio, dispensatio, & commutatio, quæ per defunctum poterat obtineri, an possit ab eius herede. 619. 471. cum trib. seqq.  
 Votum commutari nequit etiam in æquale sine causa 353. 17. & si fiat commutatio, nulla est. ibid. 19.  
 Votum commutari nequit sine superioris auctoritate in rem, de qua dubitari potest, an sit melior, aut certò constet eam esse æqualem. 172. 36. & quid, si evidens sit æqualitas, probabilis verò maior bonitas. ibid. 37  
 Votum de re illicita non obligat. 78. 91  
 Votum emissum propter Deam, licet etiam in favorem tertij, potest à Prælati Ecclesiæ commutari absque illius consensu. 370. 67  
 Votum est promissio facta Deo, & ab eo acceptata. 25. 42. & quotuplex sit. ibid. 43  
 Votum, & iuramentum in multis rebus relaxatur. 118. 217. de re verò illicita, aut impediente maior bonum non eget relaxatione. ibid. 118  
 Votum etiam personale, aut mixtum, cuius implementum heredi à restatore iniunctum fuit, potest ad heredis instantiam dispensari, & commutari. 621. 414  
 Votum facit esse maioris bonitatis rem promissam: quæ tamen maior bonitas transfertur in rem subrogandam. 171. 34  
 Votum factum principaliter, aut etiam secundariò alicui tertio, & ab eo acceptatum à solo Papa dispensatur, vel commutatur, non autem à Prælati inferioribus absque illius tertij consensu. 370. 67  
 Votum ieiunandi singulis sextis feriis in quæ alia opera possit rationabiliter commutari, & an sit eis attendendum sit, ut materia subrogata deserviat fini intento per illa ieiunia. 629. 440  
 Votum ieiunij à paupere emissum in minorem elemosynam commutari potest quàm emissum à civitate. 621. 415  
 Votum in materia voluntaria contra ius naturale nullum est, neque commutari potest. 104. 67  
 Votum ingressus Religionis, aut perpetuæ castitatis in quæ opera commutari possit. 628. 437. & votum de non contrahendo matrimonium, aut assumendo ordine sacerdoti. ibid. 438  
 Votum penale quibus modis concipi possit. 626. 417. & quomodo commutari possit, aut debeat ante, vel post pœnam incursum. ibid. 418. & quid, si tale votum contineat commodum alicuius personæ, vel loci pii. ibid. 419. & seqq.  
 Votum quando dicatur fieri pauperi, vel soli Deo. 370. 68. & 69  
 Votum quando possit privata auctoritate in rem evidenter æqualem ab ipso vouente commutari. 172. 38  
 Votum aliquid facere, vel ommittere, ac non petere dispensationem, in huius impetratione debet utramque votum explicare; & quomodo. 450. 306 & 1161. 666  
 Vouens aliquid in honorem Dei potest citra superioris auctoritatem illud in evidenter melius commutare. 172. 31. licet utrumque impetari possit. 172. 35. & licet illud, quod vouit, cederet in utilitatem tertij, modò specialem promissionem homini ab eo acceptatam non includat. ibid. 37  
 Vouens rem illicitam potest propria auctoritate illam in licitam commutare. 168. 21  
*Vtutatio* detrahit iuri gentium, non autem naturali. 50. 13  
*Vtutatio* interpretatur, ac declarat legem, aliãve dispositionem dubiam. 1123. 553  
 Vnus privilegij post renuntiationem non est licitus, & antea non est necessarius, nisi in certis casibus. 885. 710  
 Vnus dispensatione à superiore facta in lege sui superioris sine causa an peccet. 355. 16. & quid de tali dispensatione in lege sua. 358. 31  
*Utilitas* Ecclesiæ est sufficiens causa, ut etiam minor patrono minui, aut augeri possint onera beneficii diminutis, vel auctis eius redditibus. 1605. 382. necnon erectionis Ecclesiæ simplicis in Collegiatam, vel parochialem, aut baptismalem. ibid. 381. & quid de erectione in Cathedrali vel Metropolitanam, aut diocesi vnius Episcopatus. 1606. 384  
*Utilitas* evidens equiparatur necessitati. 380. 102  
*Utilitas* evidens publica est causa sufficiens commutationis ultimarum voluntatum. 380. 101. & trib. seqq.  
*Utilitas* privata aliquando est sufficiens causa derogationis fideicommissorum. 1155. 646. plerumque verò publica. 1157. 647  
*Utilitas* privata aliquando saltem est causa sufficiens commutandi ultimarum voluntatum. 381. 105. ac dispensandi super impedimentis iure humano matrimonium dirimentibus; & in dispensatione, aut commutatione votorum. ibid. 106  
*Utilitas* privata est causa sufficiens, ob quam aliquando derogatur fideicommissis. 1014. 53  
*Utilitas* privata quando non sufficit ad commutationem ultimarum voluntatum. 383. 109  
*Utilitas* publica est causa, cui introducta fuerit à iure derogatio fideicommissorum. 1053. 350. ac derogandi maioribus, & eorum qualitatibus, seu conditionibus. ibid. 352  
*Utilitas* publica est causa sufficiens mutationis status Ecclesiarum, ac beneficiorum. 1605. 381  
*Utilitas* publica est causa sufficiens, ut Papa dispense in matrimonio rato, etiam ad effectum nubendi alteri; & in voto solemnij Religionis. 380. 103  
*Utilitas* publica est sufficiens causa, ut Princeps tollat dominium questum de iure sine civili, sine gentium. 380. 104  
*Utilitas* publica sufficit ad mutationem status Ecclesiæ regularis in secularem, ac secularis in regularem, necnon ad unionem Ecclesiarum, siue beneficiorum, atque huiusmodi unionis dissolutionem. 1606. 385